En los procesos divisorios que versen sobre bienes inmuebles por el valor del avalúo 
catastral…”  

Se indica en el escrito de subsanación y en el anexo aportado que el avalúo catastral  
dado al inmueble objeto de la presente demanda  para el año 2023, asciende a la suma 
de TRESCIENTOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
(300.674.000,oo). 

Así lo anterior, se tiene que la cuantía del mismo supera la menor, quedando por fuera 
de la competencia asignada por la ley a este juzgado (art. 17 y 18 del C. General del 
Proceso). En ese orden de ideas y al no ser competencia de este juzgado el asunto, de